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Ja, Ciesielski Kazimierz urodziłem alf 19 maroa 1919 toku w miej* 
scowodci Bierzgło, były powiat Golub -Dobrzyń woty* bydgoskie*
Z ojca Franciszka CAasielskiego, i  matki Walerii a domu Wiśniewska* 
Ojciec mój z zawodu kowal pracował w majątkach,takich jak tPłonne, 
Radziki, Osiek i  aotopole.
Matka zaś była gospodynią domową i  wychowywała dzieoif 
Obecnie zamieszkuj# w Złetopolu, 87*600 Lipno, woj.włocławskie*
W 1926 roku soosąłem uczjtfBzczad do Szkoły Podstawowej w Płormem,
były powiat typin*
Po ukończeniu je j, w 1932, roku , podjąłem praktyczną naukf u swojego 
ojoa w zawodzie kowala#
Po ukończeniu zawodu, w 1935 roku podjąłem praef jako kowal w Oaieku 
były powiat *ypiński, w majątku hrabiego Sierakowakiego, do 1936 reku, 
o potem w Zł ot opolu były powiat lipnowski, w ęjjsątku u dziedzica 
Lipc ryńskiego do t939r*
Od roku 1937 byłem w P0V*u konnym,gdzie ukończyłem IZ stopień przy* 
opoobbionie wejekowego*
Pode z aa okupacji hitlerowskiej od 1 939 roku, równie A zamieszkiwało* 
w Złotopolu były powiat lipnorski*
Tutaj odoniłom aif i  nadal prasowałam w swoim zawadzie* w majątku 
dwozadnie zajf tego przez Hiemoa o nazwisku Caopar Bruncn ,aA do roku

Od maroa 1940 roku watąpiłem do Polskiej Organizacji Zbrojnej, pod 
pseudonimem "Prawda**

v/ Przyeifgf odebrał Stsniaław Kilanowaki w stopniu plutonowego, qrotf«
pująey pod pseudonimem "Okoń", która odbyła cif pdinym wieczerza, «
lsnku Ełcpopolskim, obok ledniozdwki*
Od grudnie 1942 roku, byłem członkiem Armii Krajowej, eA do wytwdlenia# 
Od maroa 1940 roku pełniłem funkcj# łącznika Placówki tfastrz#bio, były 
powiat lipnowski#
A od grudnia 1942 roku , pełniłem funkejf łącznika plutonu łącznodei* 
Komendy Obwodu AS na powiat lipnowski -  Okrpg AK Pomorze*
Brałem udział w akcji ssbotadowej materiałów pfdnych, mifdayinnymi 
■niszczyłem poprzez wypuszczenie na ziemi* ponad 1000 litrów benzyny,
oo oąyniłem w dwu odstępach czasu*
A praoując pr*y bbsłuflss/e lok cm obili, podczas «ołotdw# wykopu torfu 
likwidowałoś dziennie około 5 litrów oleju, przez ooły okreo Okupacji# 
BśwnieA przekazywałem informacje O Niemcach oraz gazetki • Iskro* et
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W bezpośrednim kontakcie słuibowym byłem do dnia 5 Baje 1943 roku, ^  
z Józefom Sadowskim, pseudonim "Zagericzyk",
Również w bezpośrednim kontakcie byłem ze Stanisławem Kilanowskim, 
pseudonim "Okoń" i Łucjanem Kochowiczem, pseudonim •lew", a# do / 
1945 rokuf

Za Ofiemą i  odwiną ałuibf, zostałem odznaczony * Kr ryś aa Walecznych". 
Podstawa l rozkaz IGO* nr* 732/276 i  rozkaz KO nr«101«BP z dni* 21 
VU#l943r«, oraz rozkaz Komendy Okręgu AK Pomorze kryfrt. Luneta Ldojf 
223/1 u dnia 24.XU.1944r. Ir. Iw id. 77 ś
Po wyzwoleniu spod okupacji hitlerowakiej, w 1945 roku otrzymałem s 
refowy rolnej, w miejscowości Zł ot opole były powiat lipn owaki
ziemię, na której pobudowałem domek i warsztat, wykonując w nim us to
gi kowalakic dla rolników z terenu Złotopole i pobliskich okolic*
W 1958 roku podjąłem prso# w Rojenie Eksploatacji Dróg Publicznych 
w Lipnie, jako kowal-operatcr sprzftu?
Po ukończeniu kursu i zdaniu ogseninu, uzyskałem dyplom mistrz owaki 
«  wykonywanym przezomnie oawodzia#
W lejonia iSkapoiatacji M g  Publicznych w Lipnie pracowałem do roku 

1979* 1 od tego* roku perzeazedłem na emezyturf*
Cd 1963* 1#B9 roku, pracowałem społecznie, jako naczelnik Ochttalosej 
•traty PoAamej w Zł ot opolu, której członkowie w latach 1965*1 988* w 
czynie społecznym pobudowali remis# etreiacką*
Moja dokumenty i  parni*tki z okresu przedekupacyjnego, dotyeząoo prso* 
szkolenia wojskowego uległy zaginięciu w atyozniu 19l9r«
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Ja, C ies ie lsk i Kazimiera urodziłem się 19 marc-a 1 91 9 \oku w. m iej
scowości B ierzgło , były powiat Golub -Dobrzyń wo§. bydgoskie.
Z ojca Franciszka C iesielsk iego, i  matki W alerii z domu Wiśniewska* 
O jciec mój z zawodu kowal pracował w majątkach,takich jak :Płonne, 
Radziki, Osiek i  Z łotopole.
Matka zaś była gospodynią dcm ową i  wychowywała d ziec i*
Obecnie zamieszkuję w; Złotopolu, 87-600 Lipno, woj •włocławskie*
V/ 1926 roku zacząłem uczęszczać do Szkoły Podstawowej w Płonnem, 
były powiat Rypin.
Po ukończeniu j e j ,  w. 1932 roku , podjąłem praktyczną naukę u swojego 
ojca wr zawodzie kowala.
Po ukończeniu zawodu, w 1935 roku podjąłem pracę jako kował w Osieku 
były powiat rypiński, w majątku hrabiego Sierakowskiego, do 1936 roku, 
a potem w Złotopolu były powiat lipnowski, w ftaptku u dziedzica 
Lipczyńskiego do I939r.

Od roku 1 937 byłem w PCMf-u konnym,gdzie ukończyłem I I  stopień przy

sposobienia wojskowego*
Podczas okupacji h itlerow sk iej od 1939 roku,również zamieszkiwałem 
w Złotopolu były powiat lipnowski.
Tutaj ożeniłem się i  nadal pracowałem w swoim zawodzie, w majątku 
ówcześnie zajętego przez Niemca o nazwisku Kacper Brunon,aż do roku
1945.
Od marca 1940 roku wstąpiłem do "Polskiej Organizacji Zbrojnej, pod 
pseudonimem "Prawda".
Przysięgę odebrał Stanisław Kilanowsici w stopniu plutonowego, wystę
pujący pod pseudonimem ""Okoń*, która odbyła s ię  pdźnym wieczorem, w 
lasku złofcopolskim, obok leśniczówki.
Od grudnia 1942 roku, byłem członkiem Armii Krajcwej, aż do wyzwolenia. 
Od marca 1940 roku pełniłem funkcję łącznika Placówki Jastrzęb ie, były 
powiat lipnowski*
A od grudnia 1942 roku , pełniłem funkcję łącznika plutonu łączności- 
Komendy Obwodu AK na powiat lipnowski -  Okręg AK Pomorze.
Brałem udział w. akc ji sabotażowej materiałów pędnych, między-innymi 
zniszczyłem poprzez wypuszczenie na ziemię ponad 1000 litrów  benzyny, 
co czyniłem w dwu odstępach czasu.
A pracując przy obsłudz)te lok om o b il i ,  podczas omłotów, wykopu torfu  
likwidowałem dziennie około 5 litrów  o le ju , przez cały okres okupacji. 
Rźwnież przekazywałem informacje o Niemcach oraz gazetk i "Isk ra "*
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W bezpośrednim kontakcie służbowym byłem do dnia 5 maja 1943 roku, 
z Józefem Sadowskim, pseudonim "ZagończykM.
Również w bezpośrednim kontakcie byłem ze Stanisławem Kilanowskim, 
pseudonim "Okoń" i  Lucjanem Kochowiczem, pseudonim "Lew", a|> do 
t 945 roku.
Za ofiarną i  odwżną służbę, zostałem odznaczony “Krzyżem Walecznych". 
Podstawa : rozkaz KG. nr. 732/276 i  rozkaz KG nr.t01.BP z dnia 21 
V II.t943r., oraz rozkaz Komendy Okręgu AK Pomorze kiyfct. Luneta Ldz. 
223/1 z dnia 24.X II .t  944r. Nr. Bwid. 77.
Po wyzwoleniu spod okupacji h itlerowskiej*, w 1 945 roku otrzymałem z 
reformy ro ln e j, w miejscowości Z łotopole były powiat lipnowski
ziem ię, na której pobudowałem dcraek i  warsztat, wykonugąc w nim usłu
g i  kowalskie dla rolników z terenu Złotopole i  pobliskich oko lic .
W t958 roku podjąłem prattę w Rejonie Eksploatacji Dróg Publicznych 
w Lipnie, jako kowal-operator sprzętu*
Po ukończeniu kursu i  zdaniu egzaminu,uzyskałem dyplom mistrzowski 
w wykonywanym przezemnie zawodzie.
W Rejonie Ekspolatacji Dróg Publicznych w Lipnie pracowałem do roku 

197 9. I  od tegoż roku przeszedłem na emeryturę.
Cd 1,963- t®89 roku, pracowałem społecznie, jako naczelnik Ochotniczej 
Straży Pożarnej w; Zł ot opolu, k tórej członkowie w latach 1965-1968, w 
czynie społecznym pobudowali remizę strażacką.
Moje dokumenty i  pamiętki z okresu przedokupacyjnego, dotyczące prze
szkolenia wojskowego u legły  zagin ięciu  w styczniu t 9$5r.
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C I E S I E L S K I  K A Z I M I E R Z  u r.19.01.1919 r .  B ie rz-
o.

gło"pow.Golub-Dobrzyń ps. "Prawda” syn Franciszka iisW alerii 
z d.Wiśniewska zam. w Złotopolu 87-600 ^ipno.

■/ Zaprzysiężony 01.03.1940 r .  przez Kilanowskiego Stanisławę ps. 
"0koń" Okręg Toruń Insp.Włocławek, Obwód Lipno -  p la c . Jastrzę
b ie . Żołn ierz łączn ik z kora Obwodu do zadał) specjalnych. Mia
nowany sierżantem i  odznaczony Krzyżem Walecznych przez J.Sa
dowskiego ps."Zagończyk". W ruchu oporu od 01.03.1940 do 01.1945.
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Lipno
7/90 Zarząd Koła Gminnego ZBoWiD w Lipnie stwierdza, 

że kolega Kochowicz Lucjan zam. Trzebiegoszcz Gmina Lipno 
je s t  członkiem zwyczajnym tut.Koła.posiada legitym acje 
Nr.861058 wydaną przez Ztf.ZBotfiD we Włocławku,która stw ierdza

Z
udział w ruchu oporu w czasie od 1.04-.194-0 roku do 05.05.194-3

Gmina Lipno 1990 r.02»22 SEOETAP.Z
-•da n n pap Q. Co W  i D
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4. W dniu 6 czerwca 1993 roku zmarł 
żołnierz Arm ii Krajowej sierż. Kazimierz 
Ciesielski. Za swoją działalność konspira
cyjną w  szeregach Arm ii Krajow ej na te
renie Obwodu A K  Lipno, na rozkaz Kom. 
Głównego A K  z 1943 roku odznaczony 
został Krzyżem Walecznych. Za działal
ność społeczną w swoim środowisku od
znaczony został po wojnie Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Pozostanie w naszej pamięci jako żołnierz 
i członek prawy, uczynny i życzliwy. Jego 
patriotyczny stosunek do wszystkiego co 
Polskie może być dla wielu przykładem. 
Cześć jego pamięci!

Kazimierz Trojanowski
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